
 

 - 1 - 

 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO  

UNIFUNDUSZE  

SPECJALISTYCZNEGO FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO  

Z DNIA 13 LIPCA 2016 R. 

 

Niniejszym Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. ogłasza o zmianach 

w Prospekcie funduszu UniFundusze Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. 

Zmiany są następujące: 

 

 

1) Na stronie tytułowej Prospektu część „Oznaczenia Subfunduszy” otrzymała 

następujące brzmienie: 

„Oznaczenia Subfunduszy*: 

UniEURIBOR 

UniWIBID Plus (dawniej: UniWIBID; subfundusz powstały z przekształcenia UniWIBID 

Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego w subfundusz UniFundusze 

Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego)** 

UniObligacje Aktywny (dawniej: UniTotal Trend Dłużny) 

SGB Gotówkowy (dawniej: UniGotówkowy 3) 

UniAkcje: Daleki Wschód 

UniStrategie Dynamiczny  

UniObligacje Zamienne 

UniDynamiczna Alokacja Aktywów 

UniAkcje Biopharma 

UniAkcje Globalny Dywidendowy 

SGB Zagraniczny 

UniAktywny Pieniężny (dawniej: Unigotówkowy 2), 

SGB Dłużny (dawniej: UniGotówkowy 1). 

 

*Decyzją z dnia 12 lutego 2010 r. (DFL/4033/65/13/09/10/U/VI/7-3-1/AP) Komisja Nadzoru 

Finansowego udzieliła zezwolenia na zmianę statutu Funduszu w związku z 

utworzeniem kolejnych nowych Subfunduszy, które na dzień sporządzenia ostatniego 

tekstu jednolitego Prospektu informacyjnego nie zostały jeszcze utworzone: 

UniGotówkowy 4. 

 

Decyzją z dnia 28 kwietnia 2015 r. (DFI/I/4033/76/12/14/15/U/JG) Komisja Nadzoru 

Finansowego udzieliła zezwolenia na zmianę statutu Funduszu w związku z 

utworzeniem kolejnych nowych Subfunduszy, które na dzień sporządzenia ostatniego 

tekstu jednolitego Prospektu informacyjnego nie zostały jeszcze utworzone: 



 

 - 2 - 

UniAbsolutnej Stopy Zwrotu: 9, UniAbsolutnej Stopy Zwrotu: 10, UniAbsolutnej Stopy 

Zwrotu: 11, UniAbsolutnej Stopy Zwrotu: 12.           

Na dzień sporządzenia ostatniego tekstu jednolitego Prospektu informacyjnego 

przedmiotowe Subfundusze nie zostały jeszcze utworzone. 

** Decyzją z dnia 19 maja 2010 r. (DFL/4033/13/13/10/VI/7-1-1/AP) Komisja Nadzoru 

Finansowego udzieliła zezwolenia na zmianę statutu Funduszu w związku z 

przekształceniem UniWIBID Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego w 

subfundusz UniWIBID wydzielony w ramach Funduszu.”. 

 

2) Na stronie tytułowej Prospektu zmieniono zdanie dotyczące aktualizacji tekstu 

jednolitego Prospektu, nadając mu następujące nowe brzmienie: 

Niniejszy Prospekt Informacyjny sporządzony został w Warszawie w dniu 11 czerwca 2007 r. i 

był aktualizowany w dniu 3 października 2007 r., w dniu 6 grudnia 2007 r., w dniu 13 grudnia 

2007 r., w dniu 13 lutego 2008 r., w dniu 23 lipca 2008 r., w dniu 2 września 2008 r., w dniu 2 

stycznia 2009 r., w dniu 8 grudnia 2009 r., w dniu 1 marca 2010 r., w dniu 19 maja 2010 r., w 

dniu 31 maja 2010 r., w dniu 25 czerwca 2010 r., w dniu 26 lipca 2010 r., w dniu 29 września 

2010 r., w dniu 17 listopada 2010 r. w dniu 1 grudnia 2010 r., w dniu 20 grudnia 2010 r., w 

dniu 31 grudnia 2010 r., w dniu 25 stycznia 2011 r., w dniu 1 lutego 2011 r., w dniu 7 lutego 

2011 r., w dniu 7 marca 2011 r., w dniu 28 marca 2011 r., w dniu 1 kwietnia 2011 r., w dniu 26 

kwietnia 2011 r. w dniu 31 maja 2011 r., w dniu 1 września 2011 r., w dniu 18 października 

2011 r., w dniu 19 grudnia 2011 r., w dniu 29 grudnia 2011 r., w dniu 29 marca 2012 r., w dniu 

1 maja 2012 r., w dniu 31 maja 2012 r., w dniu 1 września 2012 r., w dniu 4 września 2012 r., 

w dniu 16 października 2012 r., w dniu 3 grudnia 2012 r., w dniu 29 stycznia 2013 r., w dniu 14 

lutego 2013 r., w dniu 8 marca 2013 r., w dniu 29 kwietnia 2013 r., w dniu 31 maja 2013 r., w 

dniu 8 czerwca 2013 r., w dniu 11 lipca 2013 r., w dniu 15 lipca 2013 r., w dniu 31 lipca 2013 

r., w dniu 22 sierpnia 2013 r., w dniu 16 września 2013 r., w dniu 1 października 2013 r., w 

dniu 11 października 2013 r., w dniu 22 listopada 2013 r. , w dniu 1 grudnia 2013 r., w dniu 1 

stycznia 2014 r., w dniu 14 stycznia 2014 r., w dniu 30 maja 2014 r., w dniu 21 sierpnia 2014 

r., w dniu 31 sierpnia 2014 r., w dniu 6 października 2014 r.  w dniu 21 listopada 2014 r.,  w 

dniu 1 grudnia 2014 r., w dniu 19 grudnia 2014 r., w dniu 21 stycznia 2015 r., w dniu 1 

kwietnia 2015 r., w dniu 16 kwietnia 2015 r.,  w dniu 20 kwietnia 2015 r., w dniu 29 maja 2015 

r., w dniu 25 czerwca 2015 r.,w dniu 28 lipca 2015 r., w dniu 6 sierpnia 2015 r., w dniu 20 

sierpnia 2015 r., w dniu 11 września 2015 r., w dniu 1 października 2015 r., w dniu 9 

października 2015 r., w dniu 29 października 2015 r., w dniu 30 października 2015 r., w dniu 

12 listopada 2015 r., w dniu 16 grudnia 2015 r., w dniu 9 stycznia 2016 r., w dniu 20 stycznia 

2016 r., w dniu 22 lutego 2016 r., w dniu 21 marca 2016r., w dniu 24 marca 2016 r., w dniu 4 

kwietnia 2016 r., 14 kwietnia 2016 r.,  w dniu 31 maja 2016 r., w dniu 1 czerwca 2016 r., w 

dniu 5 czerwca 2016 r., w dniu 7 czerwca 2016 r., oraz w dniu 13 lipca 2016 r. 

Data sporządzenia ostatniego tekstu jednolitego prospektu informacyjnego: 13 lipca 2016 r. 

 



 

 - 3 - 

3) W Rozdziale II Prospektu pkt 7.3. otrzymał następujące brzmienie: 

„Wszystkimi Subfunduszami wydzielonymi w Funduszu zarządza Zespół Zarządzania 

Aktywami i Doradztwa Inwestycyjnego wyodrębniony w Towarzystwie, w którym zatrudnieni są 

następujący zarządzający: 

Zbigniew Jakubowski, 

Ryszard Rusak, 

Dariusz Lasek, 

Andrzej Czarnecki, 

Tomasz Matras, 

Maciej Kik, 

Robert Burdach, 

Marek Warmuz, 

Krzysztof Izdebski, 

Robert Ślepaczuk, 

Radosław Piotrowski, 

Marek Straszak. 

Istotny wpływ na zarządzanie Funduszem będą mieli: 

Andrzej Czarnecki – Zarządzający Subfunduszem UniEURIBOR; 

Krzysztof Izdebski – Zarządzający Subfunduszem UniObligacje Aktywny oraz SGB Dłużny; 

Marek Warmuz - Zarządzający Subfunduszem SGB Gotówkowy; UniAktywny Pieniężny; 

UniWIBID Plus 

Radosław Piotrowski – Zarządzający Subfunduszem UniDynamiczna Alokacja Aktywów; 

Marek Straszak - Zarządzający Subfunduszem UniAkcje: Daleki Wschód, UniStrategie 

Dynamiczny, UniObligacje Zamienne, UniAkcje Biopharma oraz UniAkcje Globalny 

Dywidendowy, SGB Zagraniczny.”. 

 

4) W Rozdziale III Prospektu wykreślono pkt 5.17. – 5.33. oraz dokonano zmiany numeracji 

dotychczasowego pkt 5.34. na 5.17. 

5) W Rozdziale III Prospektu pkt 6.2.2. ppkt 4 otrzymał następujące brzmienie:  

„W przypadku gdy w wyniku żądania odkupienia w Rejestrze wartość Jednostek Uczestnictwa 

posiadanych przez Uczestnika Funduszu na dzień odkupienia wynosiłaby mniej niż 1 000 

EUR dla Subfunduszu UniEURIBOR lub 1 000 PLN dla Subfunduszu SGB Gotówkowy i SGB 

Dłużny oraz ,10 000 PLN dla Subfunduszu UniWIBID Plus lub 100 PLN dla Subfunduszu 

UniObligacje Aktywny, UniDynamiczna Alokacja Aktywów, UniObligacje Zamienne, 

UniStrategie Dynamiczny UniAkcje: Daleki Wschód oraz UniAktywny Pieniężny Fundusz 

dokona odkupienia wszystkich Jednostek na Rejestrze.”. 

6) W Rozdziale III Prospektu skreślono pkt 6.2.3.6.  

7) W Rozdziale III Prospektu pkt 6.3. ppkt 7 otrzymał następujące brzmienie:  

„W przypadku gdy w wyniku żądania konwersji w Rejestrze wartość Jednostek Uczestnictwa 

posiadanych przez Uczestnika Funduszu na dzień odkupienia wynosiłaby mniej niż 1 000 



 

 - 4 - 

EUR dla Subfunduszu UniEURIBOR, 10 000 PLN dla Subfunduszu UniWIBID Plus, lub 100 

PLN dla Subfunduszu  UniObligacje Aktywny, UniDynamiczna Alokacja Aktywów, UniAkcje 

Biopharma, UniAkcje Globalny Dywidendowy oraz UniAktywny Pieniężny, Fundusz dokona 

konwersji wszystkich Jednostek na Rejestrze.”. 

8) W Rozdziale III Prospektu pkt 6.5. ppkt 8 otrzymał następujące brzmienie:  

„W przypadku gdy w wyniku żądania zamiany w Rejestrze wartość Jednostek Uczestnictwa 

posiadanych przez Uczestnika Funduszu na dzień odkupienia wynosiłaby mniej niż 1 000 

EUR dla Subfunduszu UniEURIBOR, 10 000 PLN dla Subfunduszu UniWIBID Plus, lub 100 

PLN dla Subfunduszu UniObligacje Aktywny, UniAkcje: Daleki Wschód, UniStrategie 

Dynamiczny, UniObligacje Zamienne, UniDynamiczna Alokacja Aktywów, UniAkcje 

Biopharma, UniAkcje Globalny Dywidendowy oraz UniAktywny Pieniężny, Fundusz dokona 

zamiany wszystkich Jednostek Uczestnictwa na Rejestrze.”. 

9) W Rozdziale III Prospektu pkt 18.1. ppkt 1 otrzymał następujące brzmienie:  

„Pierwsza i kolejne wpłaty środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinny 

wynosić nie mniej niż 10 000 euro, z zastrzeżeniem ppkt. 2.”. 

10) W Rozdziale III Prospektu skreślono pkt 45.-51.  

11) W Rozdziale III Prospektu pkt 112.1. otrzymał następujące brzmienie:  

„1. Pierwsza wpłata środków pieniężnych na nabycie Jednostek Uczestnictwa powinna 

wynosić nie mniej niż 100.000 złotych, natomiast każda następna wpłata nie mniej niż 10.000 

złotych, z zastrzeżeniem ppkt. 3.  Uczestnicy IKE lub Uczestnicy IKZE mogą zostać zwolnieni 

przez Fundusz z obowiązku dokonania minimalnej wpłaty. 

2. W przypadku gromadzenia oszczędności na IKE minimalna wysokość pierwszej wpłaty 

wynosi 3.000 złotych, przy czym Umowa o prowadzenie IKE może przewidywać niższą 

minimalną wysokość pierwszej wpłaty. W przypadku gromadzenia oszczędności na IKZE 

minimalna wysokość pierwszej wpłaty wynosi 3.000 złotych, przy czym Umowa o prowadzenie 

IKZE może przewidywać niższą minimalną wysokość pierwszej wpłaty. 

3. Wpłaty i wypłaty środków pieniężnych w związku ze zbywaniem i odkupywaniem Jednostek 

Uczestnictwa dokonywane są w złotych.”. 

12) Treść załącznika nr 2 do Prospektu, obejmującego statut Funduszu została 

zaktualizowana o zmiany wchodzące w życie w dniu 13 lipca 2016 r. 

 

 

 

 

 

Zmiany wchodzą w życie w dniu ukazania się ogłoszenia. 


